
14107Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 27-7-2006

n.267 del 18 agosto 2000 (artt. 5, 19 e 20), nelle
more dell’approvazione del nuovo Piano.

PRESO ATTO che l’art. 9 comma 15 della L.R. n
27/98 prevede che, in attuazione del Piano fauni-
stico regionale, la Giunta Regionale approva il Pro-
gramma venatorio annuale propedeutico all’appro-
vazione del Calendario venatorio regionale,
anch’esso di validità annuale;

ACCERTATO che, al fine di consentire l’appro-
vazione del Programma venatorio 2006/2007 e,
conseguentemente, del Calendario venatorio
2006/2007, occorre definire il nuovo Piano fauni-
stico venatorio regionale o prorogare, ulterior-
mente, quello vigente unitamente al proprio regola-
mento di attuazione;

CONSIDERATO che sulla proposta di ulteriore
proroga del Piano Faunistico Venatorio Regionale è
stato sentito il Comitato Tecnico Faunistico Vena-
torio Regionale, che nella seduta del 13.06.2006 ha
espresso il proprio parere;

VISTO che la legge Costituzionale n. 1/99 ha san-
cito che la potestà regolamentare è di competenza
esclusiva della Giunta Regionale che, nella seduta
del 03/07/2000, ha deliberato l’immediata attuabilità
della precitata legge Costituzionale n. 1/99:

In materia di ripartizione delle competenze l’art. 4,
punti d) e c), della L.R. n. 7 del 04/02/97 sancisce che
“gli atti dì pianificazione” e “gli atti a carattere nor-
mativo” spettano all’Organo di direzione politica.

COPERTURA FINANZIARIA L.R. n. 28/01:
Dal presente provvedimento, avente natura di

pianificazione e regolamentare, non deriva alcun
onere a carico del bilancio regionale

L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze
istruttorie come innanzi illustrate propone alla
Giunta l’adozione del conseguente atto finale.

LA GIUNTA

- Udita la relazione e la conseguente proposta del-
l’Assessore;

- Viste le sottoscrizioni apposte in calce al presente
provvedimento dal Funzionario istruttore, dal
Dirigente dell’Ufficio e dal Dirigente del Settore;

- A voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

- di prorogare, ulteriormente, per le motivazioni
riportate in premessa, alla data del 07 febbraio
2007 il Piano Faunistico Venatorio Regionale e
relativo regolamento regionale di attuazione (R.R.
n. 2 del 05.08.1999), già prorogato con DGR n.
975/2004;

- di dare mandato alle Province pugliesi, territorial-
mente competenti, di adottare propri provvedi-
menti di Giunta, da trasmettere al Settore Caccia
e Pesca regionale, con i quali si provveda ad inse-
rire nel vigente Piano faunistico le nuove aree di
protezione istituite sul proprio territorio (parchi e
riserve naturali);

- di pubblicare il presente provvedimento sul
BURP;

- di dare mandato, al Settore Caccia e Pesca della
Regione Puglia, di notificare il presente provvedi-
mento, immediatamente esecutivo, alle Province
per i consequenziali provvedimenti di propria
competenza.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 18 luglio 2006, n. 1069

POR Puglia 2000/2006. Misura 6.2 Azione c).
Revoca Delibera Giunta Regionale n. 2085 del
29/12/2004. Approvazione Bando regionale
“Progetti Pilota a sostegno dell’innovazione delle
imprese e dello sviluppo sostenibile”.

Il Vice Presidente nonché Assessore allo Svi-
luppo Economico, dott. Sandro Frisullo, sulla base



dell’istruttoria espletata dal Responsabile della
Misura 6.2 del POR Puglia 2000-2006, confermata
dal Dirigente dell’Ufficio Sviluppo Locale e Inter-
nazionalizzazione e dal Dirigente del Settore, rife-
risce quanto segue:

Premesso

Che lo sviluppo della Società dell’Informazione
(SI) costituisce uno dei principali fattori propulsivi
dell’economia europea, così come sottolineato nel
marzo 2000 dal Consiglio di Lisbona che ha rilan-
ciato l’obiettivo di fare dell’Europa, entro pochi
anni, l’economia più competitiva e dinamica del
mondo, sfruttando le opportunità offerte da Internet
e dall’economia digitale.

Che in questa prospettiva, ed in coerenza con le
iniziative intraprese a livello comunitario (eEurope)
e nazionale (Piano d’Azione Nazionale per la
Società dell’Informazione), la Regione Puglia ha
definito il Piano regionale per la Società dell’Infor-
mazione che mira a promuovere un contesto colla-
borativi tra le quattro componenti fondamentali del
sistema socioeconomico regionale (la Pubblica
Amministrazione, le Imprese. la Comunità dei cit-
tadini, le Istituzioni della Formazione e della
Ricerca) e che trova importanti modalità di attua-
zione nell’ambito delle Misure dell’Asse VI del
POR Puglia 2000-2006. A tale riguardo, nell’am-
bito della Misura 6.2, la Regione Puglia ha già pub-
blicato due bandi indirizzati al sistema delle auto-
nomie locali ed al mondo delle imprese e delle pro-
fessioni.

Che rispetto a quanto realizzato nella imposta-
zione strategica definita nella prima fase di attua-
zione del QCS e del POR Puglia, si registra nell’ul-
timo periodo la presenza di importanti elementi di
innovazione del quadro complessivo di policy sia a
livello comunitario, sia in ambito nazionale, quali
l’adozione dell’iniziativa e del piano d’azione
e-Europe 2005, il perfezionamento e l’aggiorna-
mento delle disposizioni comunitarie in materia di
comunicazioni elettroniche, la miglior definizione
delle potenzialità economiche in termini di svi-
luppo del settore ICT, nonché l’adozione di speci-

fici indirizzi a livello nazionale di intervento per le
aree sottoutilizzate.

Che in particolare, e-Europe 2005 punta a stimo-
lare i servizi, le applicazioni e i contenuti in grado
di creare nuovi mercati, garantire la e-inclusion con
la logica multipiattaforma, ridurre i costi e possibil-
mente accrescere la produttività di tutti i settori del-
l’economia. Da questo deriva l’esigenza di inter-
venti che stimolino lo sviluppo di servizi ed infra-
strutture, al fine di creare una dinamica in cui la cre-
scita di un fattore induca la crescita dell’altro.

Che sul fronte dei servizi, l’obiettivo della
regione Puglia risiede nell’accelerare la messa a
disposizione e l’utilizzo di applicazioni ad elevato
contenuto di innovazione e di conoscenza in grado
di incidere significativamente sulla competitività
dei sistemi produttivi locali, così come sui livelli di
salubrità ambientale e di qualità della vita dei citta-
dini pugliesi

Che a tal fine la rimodulazione della misura 6.2
del POR Puglia 2000-2006 prevede la realizzazione
di progetti di innovazione e ricerca nello specifico
campo della Società dell’Informazione con l’obiet-
tivo prioritario di favorire la produzione di applica-
zioni e piattaforme ad elevato valore aggiunto da
mettere a disposizione dell’intera comunità regio-
nale dei produttori e dei cittadini, favorendo in tal
modo interventi di produzione e condivisione di
ricerca e innovazione con specifico riferimento ai
servizi info-telematici a maggiore intensità di cono-
scenza.

Considerato

Che per raggiungere le finalità di cui sopra la
Regione Puglia ha adottato con D.G.R. n. 2085 del
29/12/2004 uno schema di bando che è stato suc-
cessivamente pubblicato con Determina Dirigen-
ziale n.52 del 28/01/2005, impegnando con le stessa
Determina Dirigenziale la somma di Euro
10.000.000.00, nell’ambito dei finanziamenti pre-
visti per la misura 6.2 azione C), e la cui copertura
finanziaria è a disposizione sui capitoli del bilancio
regionale 1091602 e 1095602 (P.O.R. 2000/2006
-Misura 6.2 - Azione C);

14108 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 27-7-2006



14109Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 27-7-2006

Che successivamente alla chiusura del bando
pubblicato sul BURP n. 42 del 17/03/2005 è stato
avviato l’esame istruttorio delle proposte proget-
tuali pervenute;

Che nel corso del procedimento sono emerse
alcune criticità che hanno indotto il Responsabile di
Misura, il Dirigente dell’Ufficio Sviluppo Locale e
Internazionalizzazione e il Dirigente di Settore, con
circostanziata Determina Dirigenziale (n. 374 del
09/05/2006), a revocare il suddetto Bando per i
“Progetti Pilota a sostegno delle imprese e dello svi-
luppo sostenibile”, anche al fine di prevenire
aggravi di spesa a carico del bilancio regionale;

Che in conseguenza di ciò si è ritenuto opportuno
richiedere ai valutatori coinvolti nelle fasi iniziali
dell’attività istruttoria di addivenire ad una bonaria
riduzione del compenso previsto a fronte del loro
impegno, così conseguendo economie di spesa;

Che si è reso perciò opportuno superare le sud-
dette criticità adottando un nuovo schema di bando
regionale, in sostituzione del precedente che si
intende perciò annullato, al fine di dare avvio ad
una nuova procedura di evidenza pubblica;

Che si rende pertanto necessario sottoporre alla
G.R. l’approvazione del nuovo Bando, allegato alla
presente Deliberazione per fame parte integrante e
sostanziale;

Che il contributo F.E.S.R., pari all’80% degli
importi a progetto, resta stabilito in Euro
10.000.000,00, quale è quello già impegnato con
Determina Dirigenziale n.52 del 28/01/2005 nel-
l’ambito dei finanziamenti previsti per la misura 6.2
azione C) a valere sui fondi dei capitoli del bilancio
regionale 1091602 e 1095602 (P.O.R. 2000/2006 -
Misura 6.2 - Azione C). Il restante 20% degli
importi a progetto resterà a carico dei soggetti pro-
ponenti;

Che alla copertura dei conseguenti oneri istrut-
tori si provvederà con le suddette economie di
spesa che si sommano alle risorse già impegnate
con il precedente atto dirigenziale n. 1962 del
12/12/2005

COPERTURA FINANZIARIA di cui alla L.R. n.
28/01 e successive modificazioni ed integrazioni

Dal presente provvedimento non deriva alcun
onere a carico del bilancio regionale essendo la
spesa di Euro 10.000.000,00 già precedentemente
impegnata con determina dirigenziale n. 52 del
28/01/2005, sugli stanziamenti di capitolo n.
1091602 e n. 1095602. Capitoli di entrata 2053432
e 2053462.

Il presente atto, ai sensi dell’art.4 - comma 4° let-
tere D/K - della L.R. 7/97, è di competenza della
Giunta Regionale”.

L’Assessore relatore, sulla base delle risultanze
istruttorie come innanzi illustrate, propone alla
Giunta l’adozione del conseguente atto finale.

LA GIUNTA

- Udita la relazione e la conseguente proposta del-
l’Assessore;

- Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente
provvedimento, dal Responsabile della Misura
6.2 del POR Puglia 2000-2006, dal Dirigente del-
l’Ufficio Sviluppo Locale e Internazionalizza-
zione e dal Dirigente del Settore;

- a voti unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA

1. di prendere atto che l’azione C) della Misura 6.2
è prevista dal P.O.R. Puglia 2000/2006 e dal
relativo Complemento di Programmazione;

2. di revocare la D.G.R. n. 2085 del 29/12/2004 di
approvazione dello schema di bando “Progetti
Pilota a sostegno dell’innovazione delle imprese
e dello sviluppo sostenibile”;

1. di approvare il nuovo Bando “Progetti Pilota a
sostegno dell’innovazione delle imprese e dello
sviluppo sostenibile” allegato alla presente Deli-
berazione per farne parte integrante e sostan-
ziale;



2. di cofinanziare i progetti che saranno ammessi
alle agevolazioni con un contributo pari all’80%
degli importi progettuali ammessi;

3. di utilizzare per tali progetti la somma di Euro
10.000.000,00 già impegnati con Determina
Dirigenziale n.52 del 28/01/2005;

4. di dare mandato, ai sensi della L.R. n. 7/97, al

competente Settore Industria, Industria Energe-
tica, Artigianato e Pmi per gli adempimenti con-
sequenziali al presente provvedimento;

5. di disporre la pubblicazione della presente deli-
berazione e del bando allegato sul B.U.R.P.
nonché sul portale internet della Regione Puglia.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola

14110 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 27-7-2006



14111Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 27-7-2006



14112 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 27-7-2006



14113Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 27-7-2006



14114 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 27-7-2006



14115Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 27-7-2006



14116 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 27-7-2006



14117Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 27-7-2006



14118 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 27-7-2006



14119Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 27-7-2006



14120 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 27-7-2006



14121Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 27-7-2006



14122 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 27-7-2006



14123Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 27-7-2006



14124 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 27-7-2006



14125Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 27-7-2006



14126 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 27-7-2006



14127Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 27-7-2006



14128 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 27-7-2006



14129Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 27-7-2006



14130 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 27-7-2006



14131Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 27-7-2006



14132 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 27-7-2006



14133Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 27-7-2006



14134 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 27-7-2006



14135Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 27-7-2006



14136 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 27-7-2006



14137Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 27-7-2006



14138 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 96 del 27-7-2006


